
ТЕРН ІВСЬКА РАЙОННА У М ІСТІ РАДА
ВИКОН АВЧИЙ  КО М ІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
"76, О оІО / ^  м.Кривий Ріг № / £ £

Щ о затвердження складу комісії ~\ 
для розгляду питань про звільнення 
громадян району від плати за 
надання соціальних послуг у  
відділеннях комунальної установи 
«Територіальний центр
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг) у- 
Тернівському районі» Криворізької 
міської ради та Положення про неї

З метою забезпечення соціального захисту громадян, що мають рідних, які повинні 
забезпечити їм догляд, але з поважних причин не можуть виконувати ці обов’язки, 
керуючись Законом України «Про соціальні послуги», Постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.12.2009 №  1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» зі змінами та доповненнями, 
відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити склад комісії для розгляду питань про звільнення громадян району від 
плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний 
центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» 
Криворізької м іської ради (додається).

2. Затвердити Положення про комісію для розгляду питань про звільнення громадян 
району від плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи 
«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі» Криворізької міської ради (додається).

3. Пункти 1,2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 20.04.2016 
№ 138 «Про затвердження складу районної комісії для розгляду питань про звільнення 
громадян району від плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної 
установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі» та Положення про неї», рішення виконкому Тернівської районної у 
місті ради від 18.01.2017 № 14 «Про внесення змін до пункту 1 рішення виконкому 
Тернівської районної у місті ради від 20.04.2016 № 138 «Про затвердження складу районної 
комісії для розгляду питань про звільнення громадян району від плати за надання 
соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» та Положення про 
неї» вважати такими що втратили чинність.



2

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством 
термін.

5. Контроль за виконанням данного рішення покласти на керуючу справами 
виконкому районної у місті ради Окуневу М.І.

Голова районної у місті ради В.Солод



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради 
'ґ б  СИ? ^

СКЛАД
комісії для розгляду питань про звільнення громадян 

району від плати за надання соціальних послуг у відділеннях 
комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському 
районі» Криворізької міської ради

Окунева 
Марія Іванівна

керуюча справами виконкому 
голова комісії

районної у місті ради,

Каретіна
Оксана Володимирівна

начальник управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті ради, заступник 
голови комісії

СнєтковаІнна 
Михайлівна

головний спеціаліст відділу соціального захисту 
населення управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті ради, секретар 
комісії

Члени комісії:

Недотопа 
Тетяна Петрівна

директор комунальної установи «Територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської 
ради

Сьоміна Лілія Вікторівна завідувач відділення соціальної допомоги вдома № 2 
комунальної установи «Територіальний центр
соціального обслуговування (надання соціальних
послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської 
ради

Слесаренко Наталія 
Іванівна

заступник начальника фінансового відділу виконкому 
районної у місті ради

Тітова
Наталія Володимирівна

завідувач відділення соціальної допомоги вдома № 1 
комунальної установи «Територіальний центр
соціального обслуговування (надання соціальних
послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської 
ради

Керуюча справами 
виконкому районної у місті ради..

2 \

Згідно з оригіналом, матеріали якоічТзфахдд^ьзя
вірно: завідувач загального відділV

М.Окунєва

х виконкому районної у місті ради,
О. Мігцук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради
76 Л&ґ'р ̂  /<%£

ПОЛОЖЕННЯ 
про комісію для розгляду питань про звільнення громадян 

району від плати за надання соціальних послуг у відділеннях 
комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі» Криворізької міської ради

1. Комісія для розгляду питань про звільнення громадян від плати за надання 
соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської 
ради (далі - комісія), керується Законом України «Про соціальні послуги» та Постановою 
Кабінету Міністрів України від 29.12.2009 № 1417 «Деякі питання діяльності територіальних 
центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» зі змінами та 
доповненнями.

2. До складу комісії входять представники виконкому районної у місті ради та КУ 
«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі» Криворізької міської ради.

3. У виняткових випадках громадяни, що мають рідних, які повинні забезпечити їм 
догляд і допомогу, можуть звільнятися від плати за надання соціальних послуг в структурних 
підрозділах територіального центру в разі, коли такі рідні належать до малозабезпечених і 
отримують державну соціальну допомогу в установленому законодавству порядку, залежні 
від психоактивних речовин, алкоголю, перебувають у місцях позбавлення волі тощо.

4. Для розгляду питання звільнення від плати за надання соціальних послуг подаються 
документи:

- письмова заява про звільнення від плати за надання соціальних послуг в 
комунальній установі «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради;

- копія паспорта;
- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- довідка про реєстрацію місця проживання;
- акт обстеження матеріально-побутових умов заявника;
- медичний висновок про здатність заявника до самообслуговування та потребу в 

постійній сторонній допомозі;
- інформація з державного реєстру речових прав на нерухоме майно;
- інші документи, що підтверджують факт неможливості надавати допомогу 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування особами, які згідно чинного законодавства повинні забезпечувати їм 
догляд та допомогу (довідки правоохоронних органів, рішення суду, довідки медичних 
закладів, тощо).

5. Письмову заяву на голову районної у місті ради про звільнення громадян району 
від плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи 
«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у 
Тернівському районі» Криворізької міської ради приймається спеціалістом управління праці 
та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради та реєструється загальним 
відділом виконкому районної у місті ради.



2

6. Заяви та документи громадян розглядаються комісійно. При розгляді заяви 
комісією враховуються конкретні обставини, які склалися в сім'ї та які підтверджуються 
наданими документами. Рішення про звільнення приймається по кожній особі окремо. 
Секретарем комісії складається протокол засідання комісії.

7. Протокол засідання комісії затверджується рішенням виконкому районної у місті
ради.

8. Про прийняте рішення управління праці та соціального захисту населення 
виконкому районної у місті ради письмово інформує громадян протягом 10 днів з моменту 
його прийняття.

9. Звільнення від плати настає наступного місяця після прийняття рішення.

10. Засідання комісії проводяться у разі необхідності.

11. Організацію підготовки засідання комісії здійснює її секретар.

Керуюча справами
виконкому районної у місті ради М.Окунєва

Згідно з оригіналом, матеріали яког#ан'аходяіься % сїгіраііф? виконкому районної у місті ради,
. . . . / / .Л  <>- Чч  V, "Ух

"1. V


